53 Nasaruddin Umar, Argumen Kesetaraan Jender (Jakarta: Paramadina, 1999), xxix.
54 Nasaruddin Umar, Argumen Kesetaraan Jender, 164-169.
55 Disesuaikan dengan hasil seminar tinjauan syari’at Islam tentang operasi ganti

kelamin yang diselenggarakan oleh PWNU Jawa Timur, tanggal 24-26 Muharram 1410 H
/ 26-28 Agustus 1989 M.